



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

Decreto N°
Pucón,

3276
15/10/2009

Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del año 2009, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa al Administrador Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración

Y Finanzas, pagara a Don

La cantidad de \$

: HERNANDEZ NORAMBUENA SANDRA IVETH Rut 01.721.000-1
: 257,749 DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS

Por concepto de

: CAJA CHICA GASTOS MENORES

Fecha de Pago

: 15/10/2009

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
DECRETO EXENTO	27	01/01/2009	257,749

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA		257,749
532-12-00-000-000-000	Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	257,749	
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA	257,749	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		257,749
Sumas Iguales		515,498	515,498

REFRENDACION

Cuenta	215-22-12-002-001-000		
Presupuesto Vigente	6.000.000		
Total Comprometido	5.628.164		
Saldo x Comprometer	371.836		

SECRETARIO MUNICIPAL

ADMINISTRADOR

DIRECCION DE
CONTROL

DIRECTOR DE CONTROL

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

Pucón
centro del SUR de CHILE

Avda. Bernardo O'Higgins 483 Pucón. Fono: (45) 293000 Fax: 293085 Email: pucon@munitel.cl

Rendición caja Chica desde 18/09/2009 hasta 06/10/2009
EGRESO N° 3969 DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2009
POR LA SUMA DE \$ 350,000

OLIO	DEPARTAMENTO	FECHA	DESCRIPCION	F/PAGO	POR RENDIR	PARCIAL	SALDO
			SALDO ANTERIOR				79,662
0891		22/09/2009	RICARDO CURILLAN	29/09/2009	0	7,000	72,662
0892		22/09/2009	CESAR SAEZ	22/09/2009	0	9,740	62,922
0893		22/09/2009	LORETO NAVARRO	22/09/2009	0	1,600	61,322
0894		22/09/2009	LORENA CIFUENTES	01/10/2009	0	5,350	55,972
0895		22/09/2009	OSCAR PACHECO	22/09/2009	0	5,640	50,332
0896		22/09/2009	PATRICIO RIVERA	22/09/2009	0	3,800	46,532
0897		23/09/2009	LORETO NAVARRO	23/09/2009	0	1,200	45,332
0898		23/09/2009	CECILIA VERA	24/09/2009	0	4,950	40,382
0899		24/09/2009	AXEL BRINK	24/09/2009	0	4,000	36,382
0900		24/09/2009	DANIEL FIGUEROA	24/09/2009	0	3,800	32,582
0901		24/09/2009	RICARDO CURILLAN	28/09/2009	0	2,300	30,282
0902		25/09/2009	SERGIO CUMIQUIR	25/09/2009	0	2,700	27,582
0903		25/09/2009	MARCELO CONCHA	25/09/2009	0	4,100	23,482
0904		25/09/2009	CECILIA FERNANDEZ	25/09/2009	0	8,800	14,682
0905		25/09/2009	YESSICA LEIVA	25/09/2009	0	2,760	11,922
0906		25/09/2009	pilo	25/09/2009	0	2,300	9,622
0907	tesoreria	28/09/2009	d° 2847 del 23-09--2009		0	260,088	269,710
0908	secret	29/09/2009	ricardo curillan	01/10/2009	0	5,200	264,510
0909	obras	29/09/2009	nappe	29/09/2009	0	15,000	249,510
0910	cultu	29/09/2009	claudio paredes	29/09/2009	0	900	248,610
0911	alcal	29/09/2009	marlen	29/09/2009	0	10,000	238,610
0912	alcal	29/09/2009	marlen zurita	01/10/2009	0	10,000	228,610
0913	adm	29/09/2009	adriana rodriguez	29/09/2009	0	44,800	183,810
0914	adm	29/09/2009	adriana rodriguez	06/10/2009	0	23,799	160,011
0915	alcal	29/09/2009	alejandra vallejos	29/09/2009	0	2,000	158,011
0916	adm	29/09/2009	adriana	29/09/2009	0	800	157,211
0917	DIDEC	30/09/2009	GLORIA URIBE	30/09/2009	0	4,400	152,811
0918	aseo	01/10/2009	juan antonio	PENDIENTE	4,000	4,000	148,811
0919	inf	01/10/2009	jessica leiva	01/10/2009	0	3,000	145,811
0920	alcald	01/10/2009	marlen	02/10/2009	0	8,850	136,961
0921	secplac	01/10/2009	buchoff	06/10/2009	0	4,500	132,461
0922	rentas	01/10/2009	manuel muna	06/10/2009	0	4,400	128,061
0923	inf	01/10/2009	curihual	05/10/2009	0	5,000	123,061
0924	secret	01/10/2009	curillan	05/10/2009	0	4,650	118,411
0925		01/10/2009	pilar zamorano	01/10/2009	0	7,000	111,411
0926	dideco	05/10/2009	nelson aravena	06/10/2009	0	4,200	107,211
0927	aseo	05/10/2009	cumiquir	05/10/2009	0	2,100	105,111
0928	inf	05/10/2009	cesar curihual	05/10/2009	0	9,990	95,121
0929	secret	05/10/2009	curillan	PENDIENTE	7,000	7,000	88,121
0930	social	06/10/2009	claudia mora	06/10/2009	0	4,170	83,951
0931	adm	06/10/2009	cristian martinez	PENDIENTE	10,000	10,000	73,951
0932	obras	06/10/2009	andres vasquez	PENDIENTE	5,000	5,000	68,951
0933	obras	06/10/2009	nappe	PENDIENTE	15,000	15,000	53,951
TOTAL					41,000	285,799	53,951

RENDIDO

ENCARGADO DE CAJA



DE PUCON
Y FINANZAS
6231
6742
45X
DECRETO N°
75-22-12-002-001

Rendición caja Chica desde 07/10/2009 hasta 30/10/2009

EGRESO N° 3970 DE FECHA 30 DE OCTUBRE DEL 2009

POR LA SUMA DE \$ 350,000

OLIO	DEPARTAMENTO	FECHA	DESCRIPCION	F/PAGO	POR RENDIR	PARCIAL	SALDO
			SALDO ANTERIOR				73,091
0934	fzas	07/10/2009	lyly	07/10/2009	0	1,300	71,791
0935	adm	07/10/2009	berta	07/10/2009	0	2,700	69,091
0936	alcal	07/10/2009	alejandra	07/10/2009	0	1,650	67,441
0937	aseo	08/10/2009	juan antoniop	08/10/2009	0	1,450	65,991
0938	secre	08/10/2009	curillan	13/10/2009	0	6,000	59,991
0939	fzas	13/10/2009	maria	13/10/2009	0	2,610	57,381
0940	tesmu	19/10/2009	d° 3276 del 19-10-09		0	257,749	315,130
0941	adm	20/10/2009	daniel figueroa	20/10/2009	0	3,800	311,330
0942	SECP	20/10/2009	MAKARENA OJEDA	20/10/2009	0	9,100	302,230
0943	VIVIEN	20/10/2009	LORETO NAVARRO	20/10/2009	0	4,600	297,630
0944	secret	21/10/2009	ricardo curillan	21/10/2009	0	18,150	279,480
0945	turis	21/10/2009	johana acle	21/10/2009	0	9,140	270,340
0946	reci	21/10/2009	daniel figueroa	21/10/2009	0	5,900	264,440
0947	alcal	21/10/2009	raul lagos	PENDIENTE	20,000	20,000	244,440
0948	adm	21/10/2009	camilo	21/10/2009	0	600	243,840
0949	adq	21/10/2009	yanet mora	22/10/2009	0	5,000	238,840
0950	rentas	21/10/2009	carolina sobarzo	22/10/2009	0	4,900	233,940
0951	obras	21/10/2009	paul nappé	22/10/2009	0	11,500	222,440
0952	dideco	21/10/2009	pilo	23/10/2009	0	4,890	217,550
0953	dep	21/10/2009	oscar pacheco	29/10/2009	0	7,000	210,550
0954	jpl	21/10/2009	miguel gutierrez	21/10/2009	0	3,900	206,650
0955	didec	22/10/2009	nano riffo	22/10/2009	0	17,360	189,290
0956	secret	23/10/2009	ricardo curillan	26/10/2009	0	7,000	182,290
0957	adm	23/10/2009	marcelo concha	23/10/2009	0	8,065	174,225
0958	adm	23/10/2009	berta	30/10/2009	0	9,000	165,225
0959	aseo	26/10/2009	juan antonio	26/10/2009	0	2,000	163,225
0960	rentas	26/10/2009	carolina sobarzo	PENDIENTE	5,000	5,000	158,225
0961	secret	26/10/2009	ricardo curillan	29/10/2009	0	6,250	151,975
0962	did	26/10/2009	pilo	26/10/2009	0	13,600	138,375
0963	alcald	26/10/2009	marlen zurita	26/10/2009	0	9,500	128,875
0964	alcald	26/10/2009	raul lagos	26/10/2009	0	7,900	120,975
0965	vivienda	26/10/2009	rosita	26/10/2009	0	4,380	116,595
0966	gimna	26/10/2009	joel alarcon	26/10/2009	0	6,430	110,165
0967	tes	27/10/2009	sandra	27/10/2009	0	6,420	103,745
0968	alc	27/10/2009	marlen zurita	27/10/2009	0	4,933	98,812
0969	social	28/10/2009	maricel briceño	28/10/2009	0	9,200	89,612
0970	secplac	28/10/2009	macarena	28/10/2009	0	4,600	85,012
0971	dep	28/10/2009	pacheco	28/10/2009	0	200	84,812
0972	alcal	29/10/2009	marlen zurita	29/10/2009	0	2,170	82,642
0973	didec	29/10/2009	manuel mena	30/10/2009	0	7,200	75,442
0974	alcal	29/10/2009	marlen zurita	30/10/2009	0	8,790	66,652
0975	tran	29/10/2009	axel brink	29/10/2009	0	6,700	59,952
0976	secretr	29/10/2009	ricardo curillan	PENDIENTE	7,000	7,000	52,952
0977	vivien	29/10/2009	felipe alvarez	29/10/2009	0	4,400	48,552
0978		30/10/2009	sandra	30/10/2009	0	4,250	44,302
0979	ad	30/10/2009	berta valle	30/10/2009	0	10,400	33,902
TOTAL					32,000	296,938	33,902

RENDIDO



total PAG. 08.-